

2020-2026年中国印制电路板市场发展趋势与市场全景评估报告

报告目录及图表目录

智研数据研究中心 编制

www.abaogao.com

一、报告报价

《2020-2026年中国印制电路板市场发展趋势与市场全景评估报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.abaogao.com/b/dianzi/L850439GQ7.html>

报告价格：印刷版：RMB 9800 电子版：RMB 9800 印刷版+电子版：RMB 10000

智研数据研究中心

订购电话： 400-600-8596(免长话费) 010-80993963

海外报告销售：010-80993963

传真： 010-60343813

Email： sales@abaogao.com

联系人： 刘老师 谭老师 陈老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、说明、目录、图表目录

2018年上半年，A股19家印制电路板企业合计实现营业收入304.51亿元，同比增长16.60%，较2017年同期的27.17%，增速有所下降；实现归母净利润28.40亿元，同比增长11.38%；实现扣非后归母净利润25.63亿元，同比增长6.87%，增长速度均低于去年同期。从营业收入来看，板块19家公司中仅有天津普林和依顿电子两家营业收入下降，整体表现较好。

印制电路板为全球性大行业，年产值超过500亿美元，可广泛应用在计算机、消费电子、网络通讯、医疗、汽车电子、军事及航天等众多领域。经过多年发展印制电路板产业产值已经占到了电子行业整体产值的10%以上，我国已经成为全球最大的电子信息产品生产基地，从2017年数据来看，我国占全球PCB行业总产值比例超过50%。由A股上市公司的表现可以看出2018年上半年全球汽车电子、网络通讯等行业的增长有放缓的趋势，但是依旧保持一定的景气度增速高于去年同期，板块个股差异较大。

2018年上半年，A股16家被动元件上市公司合计实现营业收入404.40亿元，同比增长8.31%；实现归母净利润22.03亿元，同比增长34.55%，实现扣非后归母净利润18.70亿元，同比增长35.24%，归母净利润及扣非后归母净利润增速均高于去年同期。从个股来看，板块个股表现差异较大，增幅最大的泰晶科技营收同比增长了57.65%，降幅最大的振华科技营收同比下降了31.52%。归母净利润及扣非后归母净利润的两极分化情况也十分鲜明。2018H1被动元件板块公司业绩

证券代码	证券简称	18H1营收	增速	18H1归母净利润	增速	18H1扣非后归母净利润	增速
000532.SZ	华金资本	1.5638	-12.31%	0.1511	0.18%	0.1925	40.25%
000636.SZ	风华高科	20.8114	41.38%	4.1370	270.40%	3.8242	406.51%
000701.SZ	厦门信达	263.5199	8.88%	0.5846	10.04%	-0.8116	-336.49%
000733.SZ	振华科技	30.2164	-31.52%	1.6381	14.35%	1.3330	0.41%
002138.SZ	顺络电子	11.2969	38.79%	2.2632	30.20%	1.9136	43.28%
002199.SZ	东晶电子	0.9635	-3.43%	-0.1037	527.78%	-0.1129	374.00%
002222.SZ	福晶科技	2.5630	15.77%	0.8274	24.99%	0.8226	26.89%
002389.SZ	南洋科技	9.3781	40.79%	0.3010	-44.99%	0.2902	-45.10%
002484.SZ	江海股份	9.0347	22.26%	1.0944	24.15%	0.8202	26.54%
300408.SZ	三环集团	17.7653	35.78%	5.5185	28.37%	5.2423	42.42%
300460.SZ	惠伦晶体	1.6308	5.39%	0.0790	25.41%	0.0502	185.56%
600237.SH	铜峰电子	4.5238	12.17%	0.0528	-16.56%	0.0324	-202.57%
600563.SH	法拉电子	8.3802	4.32%	2.1521	13.54%	2.0913	14.43%
603678.SH	火炬电子	9.4109	12.30%	1.7596	51.17%	1.5961	47.10%
603738.SH	泰晶科技	3.2844	57.65%	0.2696	-10.18%	0.2550	2.66%
603989.SH	艾华集团	10.0526	23.31%	1.3094	-15.41%	1.1599	-10.66%
合计		404.3957	8.31%	22.0342	34.55%		

18.6990 35.24%

智研数据研究中心发布的《2020-2026年中国印制电路板市场发展趋势与市场全景评估报告》共十二章。首先介绍了中国印制电路板行业市场发展环境、印制电路板整体运行态势等，接着分析了中国印制电路板行业市场运行的现状，然后介绍了印制电路板市场竞争格局。随后，报告对印制电路板做了重点企业经营状况分析，最后分析了中国印制电路板行业发展趋势与投资预测。您若想对印制电路板产业有个系统的了解或者想投资中国印制电路板行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录：

第一章 印制电路板产品概述

第一节 印制电路板行业界定及应用

一、印制电路板产品介绍

二、印制电路板产品应用

三、印制电路板产品构成

四、印制电路板产业链条

第二节 印制电路板行业重要性分析

一、印制电路板产业特性分析

二、对集成电路产业影响分析

第三节 印制电路板特点与生命周期

一、印制电路板行业特点分析

二、印制电路板行业发展周期

第二章 中国印制电路板行业环境分析

第一节 国内印制电路板经济环境分析

一、GDP历史变动轨迹分析

二、固定资产投资历史变动轨迹分析

三、2019年中国印制电路板经济发展预测分析

第二节 中国印制电路板行业政策环境分析

第三章 印制电路板技术工艺发展分析

第一节 印制电路板产品技术发展现状

第二节 国内外印制电路板制造行业产品生产技术研发动态

第四章 印制电路板国外市场分析

第一节 世界印制电路板所属行业总体发展现状分析

- 一、2019年世界印制电路板发展现状分析
- 二、2013-2019年世界印制电路板产量分析
- 三、2013-2019年世界印制电路板需求量分析
- 四、2019年世界印制电路板产品结构分析

第二节 世界印制电路板主要国家发展分析

- 一、日本印制电路板发展现状
- 二、美国印制电路板发展现状
- 三、德国印制电路板发展现状
- 四、中国台湾印制电路板发展现状

第三节 2020-2026年世界印制电路板发展趋势

- 一、印制电路板新兴产品市场发展
- 二、印制电路板新兴生产基地掘起

第五章 2020-2026年中国印制电路板所属行业供应现状分析及预测

第一节 印制电路板制造行业产品构成

- 一、产品分类构成
- 二、产品规格构成

第二节 中国印制电路板行业供应现状

- 一、2013-2019年中国印制电路板总体产量分析
- 二、2019年中国印制电路板主要省份产量分析

……

……

第三节 2019年中国印制电路板主要细分产品产量分析

- 一、产品1主要生产企业产量统计分析
- 二、产品2主要生产企业产量统计分析
- 三、产品3主要生产企业产量统计分析

第四节 2020-2026年中国印制电路板行业供应预测分析

第六章 2020-2026年中国印制电路板所属行业消费现状分析及预测

第一节 中国印制电路板主要应用领域分析

一、产品应用领域及用途

二、下游产品市场消费结构分析

第二节 中国印制电路板需求分析

一、2019年中国印制电路板消费现状分析

二、2013-2019年中国印制电路板需求量分析

第三节 2020-2026年中国印制电路板行业需求量预测

第七章 2020-2026年中国印制电路板市场价格分析及预测

第一节 中国印制电路板市场价格分析

一、2013-2019年中国印制电路板市场价格情况

二、中国印制电路板市场最新价格情况

第二节 2020-2026年中国印制电路板市场价格分析与预测

第八章 印制电路板行业上下游产业分析

第一节 印制电路板上下游分布及结构

一、印制电路板上下游分布

二、印制电路板上下游结构

第二节 印制电路板上游产业分析

一、电子玻纤布纱产业发展现状

二、国内铜箔基板市场发展现状

第三节 印制电路板下游产业分析

一、手机用印制电路板发展现状

二、汽车用印制电路板发展现状

第九章 中国光敏电阻器所属行业竞争状况分析

第一节 中国印制电路板竞争力分析

一、印制电路板产业竞争力现状2017年国内主要PCB上市企业经营情况

二、印制电路板企业竞争力分析

三、印制电路板替代品竞争力分析

四、印制电路板潜在竞争力分析

五、印制电路板供应商议价竞争力

第二节 中国印制电路板产品竞争分析

一、产品的成本竞争

二、产品的创新竞争

三、产品的性能竞争

第三节 中国印制电路板产业集中度现状分析

一、区域集中度情况

二、企业的集中度情况

第四节 2020-2026年中国印制电路板市场竞争趋势分析

第十章 印制电路板行业领先企业分析

第一节 瀚宇博德科技（江阴）有限公司

一、公司简介

二、公司资产/销售收入/利润总额分析

三、公司成长能力分析

四、公司盈利能力分析

第二节 广东生益科技股份有限公司

一、公司简介

二、公司资产/销售收入/利润总额分析

三、公司成长能力分析

四、公司盈利能力分析

第三节 广东汕头超声电子股份有限公司

一、公司简介

二、公司资产/销售收入/利润总额分析

三、公司成长能力分析

四、公司盈利能力分析

第四节 天津普林电路有限公司

一、公司简介

二、公司资产/销售收入/利润总额分析

三、公司成长能力分析

四、公司盈利能力分析

第十一章 2020-2026年中国印制电路板制造行业的前景预测分析

第一节 2020-2026年中国印制电路板技术发展趋势

- 一、沿着高密度互连技术（HDI）道路发展
- 二、组件埋嵌技术具有强大的生命力
- 三、PCB中材料开发要更上一层楼
- 四、光电PCB发展前景十分广阔
- 五、制造工艺先进设备更新加速

第二节 2020-2026年中国印制电路板重点领域发展趋势

- 一、印制电路板重点领域发展特点
- 二、印制电路板重点领域发展趋势

第三节 2020-2026年中国印制电路板产业发展趋势分析

- 一、印制电路板发展继续扩展
- 二、印制电路板应用逐步扩大
- 三、印制电路板档次不断提高
- 四、印制电路板技术不断提高
- 五、行业外资企业不断涌入
- 六、产品全球化进程加快

第十二章 2020-2026年中国印制电路板行业投资及风险分析（）

第一节 2020-2026年中国印制电路板制造行业的SWOT分析

- 一、印制电路板发展优势
- 二、印制电路板发展劣势
- 三、印制电路板发展机会
- 四、印制电路板发展压力

第二节 2020-2026年中国印制电路板行业投资风险分析

- 一、市场风险
- 二、竞争风险
- 三、原材料价格变动风险
- 四、技术风险（）

图表目录：

图表 2013-2019年国内生产总值

图表 2013-2019年居民消费价格涨跌幅度

图表 2019年居民消费价格比上年涨跌幅度（%）

图表 2013-2019年国家外汇储备

图表 2013-2019年财政收入

图表 2013-2019年全社会固定资产投资

图表 2019年分行业城镇固定资产投资及其增长速度（亿元）

图表 2019年固定资产投资新增主要生产能力

图表 印制电路板制工艺流程图

图表 印制电路板应用领域分布图

图表 印制电路板分层构成及其下游应用领域

图表 印制电路板产业链介绍及定位分布分图更多图表见正文……

详细请访问：<http://www.abaogao.com/b/dianzi/L850439GQ7.html>